INDICAÇÃO Nº 2142/2015
Reitera pedido feito através do Ofício Vereador nº 2217/2015, solicitando ao Executivo, com urgência, a colocação de um braço de luz na altura da Rodovia Raposo Tavares km 54 Leste (sentido São Paulo), próximo ao imóvel nº 5.660.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, a colocação de um braço de luz na altura da Rodovia Raposo Tavares km 54 Leste (sentido São Paulo), próximo ao imóvel nº 5.660.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores das proximidades que procuraram este Vereador informando que a falta de iluminação no referido local aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes à noite. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de dezembro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/12/2015 - 16:51:06 08453/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/12/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário